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Powiatowa Wystawa Koni Zimnokrwistych Typu Sokólskiego 

tradycyjnie była jedną z głównych atrakcji Dożynek Powiatowych. Na X 

Jubileuszową Wystawę dotarło 19 hodowców konia sokólskiego z 

terenu powiatu sokólskiego. Na płycie boiska Stadionu Miejskiego w 

Krynkach oglądać można było 9 ogierów i 11 klaczy.  

W trzyosobowej komisji oceniającej 

znaleźli się: Wiesław Niewiński – 

kierownik Wojewódzkiego Związku 

Hodowców Koni w Białymstoku, Henryk 

Kurzyna – hodowca i prezes Terenowego Koła WZHK w Białymstoku oraz 

Bogdan Daciuk – hodowca i prezes Sekcji Hodowców Koni Sportowych w 

Białymstoku. Komisja dokonywała oceny w kategoriach: typ rasowy, pokrój, 

stęp, kłus oraz kondycję, pielęgnację i ogólną prezentację zwierzęcia. 

 Wybór Championów i Wice 

Championów Wystawy był niezwykle ekscytujący. Tytułem Chempiona 

nagrodzono klacz FANTAZJA, której właścicielem jest Pan Jerzy 

Giedrojć z Czerwonki gm. Suchowola. Po dokonaniu dodatkowej oceny 

tytuł I Wice Championa wśród klaczy uzyskała PALBUTA, której 

właścicielem jest Pan Wiesław Borys z miejscowości Szyszki gm. Sokółka, 

natomiast tytułem II Wice Championa nagrodzono klacz WERONA – 

Pana Czesława Białousa z miejscowości Szczuki gm. Janów.    

Zaszczytny tytuł Championa 

wśród ogierów uzyskał BAŁER, będący w hodowli Pana Piotra 

Majewskiego z Brzozowa gm. Dąbrowa Białostocka. Po dokonaniu 

dogrywki i wskazaniu kolejności przez komisję, tytuły I – go i II – ego 

Wice Championa uzyskały odpowiednio SEMIN Andrzeja Borysa z 

Szyszek gm. Sokółka oraz ATOS Andrzeja Biryło z Zajzdry gm. Kuźnica. 

 Championom oraz Wice Championom Wystawy, nagrody i 

dyplomy osobiście wręczali 

Starosta Sokólski Franciszek 

Budrowski oraz Burmistrz Krynek Jolanta Gudalewska. Wszyscy 

wystawcy zostali uhonorowani dyplomami uznania oraz 

pamiątkowymi flo. Hodowców ze swoich gmin dodatkowo 

nagrodzili: Stanisław Małachwiej Burmistrz Sokółki, Tadeusz 

Ciszkowski Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, Pan Sławomir 

Kraśnicki w imieniu Jerzego Omielana Burmistrza Suchowoli, 

Pani Tamara Sokołowska w imieniu Mirosława Lecha Wójta 

Gminy Korycin, Zbigniew Dziedzicki Wójt Gminy Janów, Jan 

Kwiatkowski Wójt Gminy Kuźnica, Stanisław Fiedorowicz Wójt 

Gminy Szudziałowo.  


